1551_2888379

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbit r.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ
(в порядке ст. 176 АПК РФ)

г. Москва          Дело № А40-60224/10-69-503
«22» 11 2011г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе: Судьи    Н.В. Шумилиной

при ведении протокола судебного заседания секретарѐм судебного
заседания Чепериной В. В.

рассмотрев в судебном заседании дело по иску   ООО  «Фирма
«Строитель-97»
к  Федеральному государственному бюджетному  образовательному

учреждению  высшего педагогического образования «Московский
Педагогический  Государственный  Университет»,

о взыскании 2 580 684 руб. 85 коп.
от истца       Одинцов  В. Ю. – дов. от 17.05.2010г.

 от ответчика Редков  Н С. – дов. от 29.09.2011г., Николаева  А. Д. -  дов. от
28.09.2011г.

РЕШИЛ:
         Взыскать с Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения  высшего педагогического образования
«Московский  Педагогический  Государственный  Университет»   в  пользу

ООО  «Фирма «Строитель-97»   2 353 685 (два миллиона триста пятьдесят
три тысячи шестьсот восемьдесят пять) руб. 01 коп. – неосновательного
обогащения, 32 745 (тридцать две тысячи семьсот сорок пять) руб. 32 коп.

– расходы по госпошлине, 186 000 (сто восемьдесят шесть тысяч) руб. 00
коп. -  расходы на проведение экспертизы.

        В остальной части  иска отказать.
        Перечислить с депозитного счѐта Арбитражного суда г. Москвы  на

счѐт   ООО «Центр судебных и  негосударственных  экспертиз «ИНДЕКС»
186 000 (сто восемьдесят шесть тысяч) руб. 00 коп. за проведение

экспертизы.
Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный

апелляционный суд в течение месяца со дня его принятия.
СУДЬЯ                     Н. В. ШУМИЛИНА